
◆概要

事務事業数 事業

見直し事務事業数 事業 （ ） 百万円 百万円

うち廃止事業 事業 （ ） 百万円 百万円

うち縮小・再構築事業（主なもの） 事業 （ ） 百万円 百万円

うち縮小・再構築事業（その他） 事業 （ ） 百万円 百万円

◆事務事業の見直しの状況

【廃止事業】

（ ） （ ） ・

（ ） ・

（ ） （ ） ・

（ ） （ ） ・

【縮小・再構築事業（主なもの）】

（ ） （ ） ・

（ ） ・

・

（ ） ・

（ ） （ ） ・

（ ） ・

（ ） ・

（ ） （ ） ・
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（ ） ・

（ ） （ ） ・

（ ） ・

（ ） ・

（ ） （ ） ・

（ ） （ ） ・

（ ） ・

【その他の行政改革の取組】

（ ） （ ） ・

・

（ ） （ ） ・

（ ） （ ） ・

（ ） ・

（ ） （ ） ・

（ ） （ ） ・

障 が い 福 祉 課

健 康 づ く り 課

土佐山地域振興課

春 野 地 域 振 興 課

教 育 委 員 会

健 康 福 祉 部

ス ポ ー ツ 振 興 課

農 林 水 産 課

市 民 協 働 部

地域コミュニティ推進課

農 林 水 産 部

清 掃 工 場 ヨネッツこうち施設管理費

観 光 振 興 課

健 康 福 祉 部

まちを美しくする運動推進費

商 工 観 光 部

全国豊かな海づくり推進協会分担金

商 工 振 興 課 産業振興センター補助金

鏡 地 域 振 興 課

定員適正化の推進

学 事 課

河 川 水 路 課

学校給食調理業務の民間委託（３施設→６施設）

スポーツ大会開催事業費

飲料水供給施設維持管理費

春野地域振興事務費（農業振興団体補助金）

たかしろ乳児保育園の民営化手続

教 育 委 員 会

行 政 改 革 推 進 課

中央窓口センター

総 務 部

保 育 課

生 活 食 品 課

△ 3

環境保全型高齢者・障害者雇用促進事業費

％

10.4% △ 120230 ％

人件費，投資等
を除く一般財源

2,209 削減額

250 11.3% ％ △ 163

郵送請求事務（証明書等の交付）の一部を民間委託

(財)高知県食鳥検査センターの解散

△ 16

△ 156

△ 1,659

△ 2

△ 2,206

△ 37

△ 117

△ 450

削減額（千円）

△ 5,114

△ 3,811

△ 47

△ 50

少年対策費

アウトソーシングの推進

削減額（千円）

排水機維持管理費

森林整備地域活動支援事業費

地域雇用環境美化・ごみ減量事業費

観光情報発信事業費

△ 4,797

△ 1,000

商 工 観 光 部 商 工 振 興 課 指導団体補助金（春野商工会） △ 500

△ 223

健 康 福 祉 部 障 が い 福 祉 課 心身障害者小規模共同作業所援護事業費補助金 △ 3,660

環 境 部

ふれあいセンター管理費

交 通 政 策 課 自転車等放置防止対策費

環 境 業 務 課 不燃ごみ収集委託費

環 境 政 策 課

市 民 協 働 部

△ 754

△ 17

△ 39,487

△ 39

△ 6,339都 市 建 設 部

平成24年度予算に係る事務事業の見直し状況

青 少 年 課

△ 4,542

△ 6,378

人権同和・男女共同参画課 男女共同参画センター管理運営費 △ 1,102

農 林 水 産 部

％

△ 1,195

環 境 業 務 課 ペットボトル拠点回収業務の民間委託環 境 部

0.2%4

16 0.7%

いきいき生活応援事業費

△ 40


